
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 3 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1528

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16139 del 17/12/2019

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014 2020 AZIONE 10.6.2 AVVISO PUBBLICO PER IL 
FINANZIAMENTO DI VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A PERCORSI DI ALTA 
FORMAZIONE PROFESSIONALIZZANTE INCLUSI NEL CATALOGO REGIONALE ANNUALITÀ 
2018 EROGAZIONE SALDO (DA ALOE CRISTINA A NOBILE TIZIANA). RETTIFICA PARZIALE 
DECRETO N. 15309 DEL 11.12.2019. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

· con Decreto n. 15309 del 11.12.2019 è stata approvata l’erogazione del saldo di nr. 7 voucher a favore di 
altrettanti beneficiari a carico dell’intervento per il finanziamento di voucher per la partecipazione a 
percorsi di alta formazione professionalizzante inclusi nel Catalogo regionale - Annualità 2018 (DDS 
16254 del 27.12.2018);

· per mero errore materiale al citato Decreto n. 15309 del 11.12.2019 è stata allegata la Tabella Allegato A 
errata;

RITENUTO,  pertanto, necessario procedere alla rettifica parziale del DDS 15309 del 11.12.2019, allegando la 
Tabella Allegato A corretta al presente decreto;

DATO ATTO che il Decreto n. 14837/2019, è confermato in tutta la restante parte e che, pertanto, sono ritenuti 
validi gli effetti prodotti;

DATO  ATTO,  altresì,  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o  
pluriennale della Regione Calabria;

VISTE, altresì, le seguenti norme e disposizioni:
• il D. lgs n. 196/03 e ss.mm.ii - Codice in materia di protezione dei dati personali;

• il  D.P.R.  n.  445/2000 e  ss.mm.ii.  –  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in 
materia di documentazione amministrativa;

• la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

• il  decreto n.  354 del  21 giugno 1999 del  Presidente della Giunta Regionale recante “separazione  
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. 
n. 206 del 15.12.2000;

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 521 del 26 luglio 2010 recante modifiche all’ordinamento 
delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  19  del  5  febbraio  2015 di  approvazione  della  nuova 
macrostruttura della Giunta Regionale;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 17/04/2015 di ulteriore modifica della macrostruttura  
della Giunta Regionale;

• la  Deliberazione di  Giunta  Regionale  n.  269 del  12 luglio 2016 “Nuova organizzazione struttura 
organizzativa della giunta regionale approvata con delibera n.541/2015 e ss.mm.ii. - assegnazione dei 
dirigenti”;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 472 del 02.10.2019 e il la DPGR n. 298 del 15.10.2019, con i 
quali  è  stato  individuato  il  dr.  Fortunato  Varone  e  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento Presidenza;

• il D.D.G. n. 13828 del 11/11/2019 con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa M. Antonella 
Cauteruccio di Dirigente del Settore n. 4 “Alta formazione e Università”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la Legge Regionale n. 34 del 12 agosto 2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza, sulla base  
dell’istruttoria  compiuta  dalla  struttura  competente  e  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto,

DECRETA

per i motivi esposti in premessa, che sono da intendersi integralmente riportati e trascritti:

• di rettificare parzialmente il decreto n. 15309 del 11.12.2019 limitatamente alla Tabella Allegato A;

• di allegare al presente decreto la Tabella Allegato A corretta;

• di confermare per il resto il DDS 15309 del 11.12.2019, convalidandone gli effetti prodotti;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 e ai sensi de della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LOBELLO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. Cod. 
Siurp Cognome Nome Saldo

Impegno n 
2398/2019 

Saldo 75% UE 
n.

Check e Liquid. 
UE  n. 

Impegno n 
2400/2019 

Saldo 17,5% 
Stato

Check e 
Liquid. Stato  

n.

Impegno n 
2401/2019 Saldo 

7,5% Regione

Check e Liquid. 
Regione n. 

1 219618 Aloe Cristina € 3.766,40 € 2.824,80 319679/2019 
16238/2019 € 659,12 319683/2019 

16240/2019  € 282,48 319684/2019 
16240/2019

2
219613 Laganà Antonia Teresa € 3.766,40 € 2.824,80 319701/2019  

16247/2019 € 659,12 319702/2019 
16248/2019 € 282,48 319703/2019 

16250/2019

3
219605 Marino Isabella € 3.766,40 € 2.824,80 319730/2019 

16267/2019 € 659,12 319731/2019 
16268/2019 € 282,48 319732/2019 

16269/2019

4
219603 Marra Antonio € 3.766,40 € 2.824,80 319682/2019 

16239/2019 € 659,12 319685/2019 
16241/2019 € 282,48 319686/2019 

13243/2019

5 219619 Mazzeo Caterina € 3.766,40 € 2.824,80 319696/2019 
16245/2019 € 659,12 319698/2019 

16246/2019 € 282,48 319700/2019 
16249/2019

6
219615 Meduri Gianluca € 3.766,40 € 2.824,80 319706/2019 

16264/2019 € 659,12 319710/2019 
16265/2019 € 282,48 319711/2019 

16266/2019

7
219604 Nobile Tiziana € 4.352,00 € 3.264,00 319733/2019 

16270/2019 € 761,60 319735/2019 
16271/2019 € 326,40 319734/2019 

16272/2019 

Totale € 26.950,40 € 20.212,80 € 4.716,32 € 2.021,28

AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI VOUCHER PER LA PARTECIPAZIONE A PERCORSI
Tabella Allegato A   1^  Finestra - SALDO

CUP J56G18000400009

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


